

Fakta om Nets

Baggrunden

Nets er resultatet af fusionen mellem norske Nordito AS, der omfatter virksomhederne BBS AS og Teller AS, og danske PBS Holding A/S. Dermed sammenlægges tre af de førende virksomheder i Norden inden for betalingskort, betalingsløsninger og informationsudveksling. Således bliver både BBS og PBS til Nets, og Teller fastholder sit navn som datterselskab i koncernen og samler alle koncernens aktiviteter på forretningsområdet: indløsning af internationale betalingskort (financial acquiring).

Virksomhederne i den nye koncern har i flere år haft en aktiv og målrettet vækststrategi i både Norge og Danmark for at sikre attraktive strategiske positioner på de respektive hjemmemarkeder og i resten af Norden. Alle tre virksomheder har i de forgangne år oplevet en styrkelse af deres position gennem vækst inden for alle deres forretningsområder, blandt andet ved at indgå større kontrakter med nationale og internationale virksomheder inden for bank-, finans- og storkundesegmentet.

Konsolideringstempoet på det europæiske marked for koncernens produkter og serviceydelser er høj. Med dannelsen af den nye koncern er der skabt en konstellation, som sikrer koncernens fremtidige konkurrenceevne, så den også fremover kan tilbyde stærke produkter på hjemmemarkederne og grænseoverskridende internationale løsninger.

Virksomheden er i dag blandt de største virksomheder i Nordeuropa på markedet for betalingskort, betalingsløsninger og informationsudveksling. Målsætningen er at blive den førende nordeuropæiske virksomhed på dette område.

Den nye koncerns forretningsområder er:

- Cards
- Payment & Information Services
- Financial Acquiring (Teller)
- Merchant Solutions
- eSecurity (Nets DanID)

Lokationer

Hovedkontoret vil blive placeret i Ballerup. Der vil derudover være kompetence- og forretningscentre i Oslo samt lokale kontorer i Stockholm, Helsinki, Tallinn samt Glostrup og Århus (DK).

Adresser:

Nets Holding A/S (hovedkontor)
Lautrupbjerg 10
DK-2750 Ballerup
Telefon +45 44 68 44 68

Nets Norway AS (hovedadresse i Norge)
Haavard Martinsens vei 54
0045 Oslo
Telefon +47 22 89 89 89

Teller har fortsat primær adresse på Skøyen i Norge (Hoffsveien 1E, 0275 Oslo), og driver sin forretning fra Nets forretningsadresser i Danmark og Sverige.

Finansielle informationer

- Omsætning: 5 mia. DKK
- Antal medarbejdere: 2.200
- Den nye koncern har pt. kunder i 24 lande.

Bestyrelse

- Bestyrelsesformand: Peter Lybecker, Nordea Bank Danmark
- Næstformand: Terje Vareberg, SpareBank 1 SR-Bank.

Bestyrelsen består herudover af seks medlemmer og fire medarbejderrepræsentanter

Direktion

Virksomhedens daglige ledelse varetages af:

- adm. direktør (CEO), Rune Fjeldstad, (tidligere Executive VP, DnB NOR)
- vice adm. direktør (Deputy CEO), Flemming L. Jensen (tidligere CEO i PBS).

Om de tre virksomheder bag den nye concern

Nets er en af Nordeuropas største og mest betydende virksomheder på området for betalinger og betalingssystemer. Vores kompetencer og nuværende position som markedsleder i Norden bygger på tre fremsynede virksomheders erfaring med udviklingen af den finansielle infrastruktur gennem mere end 4 årtier.

Virksomheden opstod i 2010, blandt andet for at stå endnu bedre rustet i den internationale konkurrence. Det skete ved at danske PBS Holding A/S og norske Nordito AS, der er moderselskab for BBS og Teller, fusionerede til det fælles selskab Nets. Datterselskabet Teller beholdt sit navn, og håndterer nu indløsning af internationale betalingskort, både i Danmark og Norge. De tre oprindelige selskabers historie:

PBS

Som nogle af de første i verden så de danske banker i løbet af 1960'erne muligheden for at udvikle og satse på elektronisk betalingsformidling. Resultatet blev PBS, der blev dannet i **1968** og i årtierne derefter spillede hovedrollen på det danske marked for betalingsløsninger og tilknyttede services. Ikke mindst siden PBS i **1983** introducerede Dankortet, der blev et gennembrud for betalingskort i Danmark. Fra **2006** også en markant aktør på det nordeuropæiske marked gennem PBS International.

BBS

I **1972** slog de to daværende norske hovedaktører for elektronisk betalingsformidling sig sammen. Kreditkortet Bankkort og Bankgirosentralen fusionerede og blev til Bankenes Betalingscentral AS (BBS), som gennem de følgende årtier opbyggede en stærk position på hjemmemarkedet. Fra **2005** desuden en aktiv spiller i det øvrige Norden gennem erhvervelse af Ingenico AB (Sverige), BBS Manison (Finland) og Sagem Denmark. Positionen på det danske marked blev yderligere styrket i **2007** med opkøbet af LD Betalings-systemer.

Teller

Fra miden af 1970'erne har denne norske finansinstitution spillet en vigtig rolle i opbygningen af hjemmemarkedet for internationale betalingskort. Selskabet blev stiftet i **1977** under navnet Visa Norge, men skiftede i **2003** navn til Teller og føjede MasterCard til produktporteføljen. I **2006** erhvervede man desuden eksklusive rettigheder til American Express. Året efter overtog Nordito ejerskabet af Teller.

Organisationen

Den nye organisation ser ud som følger:

